2023 年度 第 4 回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2023年 7月 18日（火） 14:55～15:25

場  所：3号館 4階ビジネスゲームルーム 及び Zoom

出席委員：13名（定足数充足）

議  長：白井 康之（経営学研究科委員長）

議  案：

 １．大東文化大学大学院学則（別表４／外国語学研究科日本言語文化学専攻）の改正について

  議長より、大東文化大学大学院学則（別表４／外国語学研究科日本言語文化学専攻）の改正

について説明があり、これが承認された。

２．大東文化大学大学院公共政策学専修コース要綱の改正について

議長より、大東文化大学大学院公共政策学専修コース要綱の改正について説明があり、これ

が承認された。

３．2024 年度経営学専攻科目編成表について

 議長の指名により専攻主任から、2024年度経営学専攻科目編成表について提案があり、これ

が承認された。

４．ＤＰと科目の関連度（星付け）表の作成について

議長より、ＤＰと科目の関連度（星付け）表の作成について、「DPと科目の関連度（星付

け）表の作成に係る方針について（依頼）」（2022年 3月 24日全学教務委員会）に則った星

付け表の提案があり、これが承認された。

５．その他

 特になし

報告承認事項：

１．2023 年度各種委員会委員の選出について

議長より、2023年度各種委員会委員の選出について報告があり、これが承認された。

２．その他

 特になし

報告事項：

１．大学院学位論文の審査・対応について

議長より、大学院学位論文の審査・対応について報告があった。

２．2024 年度全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表及び公募採択事業の

募集について

議長より、2024年度全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表及び公募採

択事業の募集について報告があった。

３．研究推進室からの報告について（大学院生の研究倫理教育受講について）

議長より、研究推進室からの報告について（大学院生の研究倫理教育受講について）報告が

あった。

４．大学設置基準改正に伴う指導補助者（TA）の業務内容、研修に関する検討について

議長より、大学設置基準改正に伴う指導補助者（TA）の業務内容、研修に関する検討につい

て報告があった。

５．大学評価（認証評価）実地調査に係るスケジュールについて

議長より、大学評価（認証評価）実地調査に係るスケジュールについて報告があった。

６．博士課程前期課程 1 年次生の研究計画報告について

議長の指名により、博士課程前期課程 1年次生の研究指導を担当している教員から、研究計

画について報告があった。

７．大学院研究生出席状況調査の依頼について

議長の指名により専攻主任から、大学院研究生出席状況調査の依頼について、担当の委員は〆

切までに提出するよう説明があった。

８．その他

  特になし